1/12
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Servo-Wegeventil
in 4-Wege-Ausführung
Typ 4WS.2E
Nenngröße 6
Geräteserie 2X

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten 4 und 5
Lieferbares Zubehör 5
Elektrischer Anschluss 6
Kennlinien 7 und 8
Geräteabmessungen 9 und 10
Spülplatte mit Lochbild 11
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 4
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 5
Lieferbares Zubehör 5
Elektrischer Anschluss, externe Ansteuerelektronik (Beispiel
Parallelschaltung) 6
Elektrischer Anschluss, integrierte Ansteuerelektronik 6
Elektrischer Anschluss, Leitungsdose 6
Kennlinien (gemessen mit HLP32, ϑÖl = 40 °C ± 5 °C) 7
Kennlinien (gemessen mit HLP32, ϑÖl = 40 °C ± 5 °C) 8
Geräteabmessungen: Typ 4WS2EM 6 und 4WSE2EM 6
(Nennmaße in mm) 9
Geräteabmessungen: Positionserklärungen 10
Spülplatte mit Lochbild nach ISO 4401-03-02-0-05 (Nennmaße
in mm) 11
Notizen 12
2/12 Bosch Rexroth AG Hydraulics 4WS.2EM 6    RD 29564/09.10
Bestellangaben
elektrisch betätigtes 2-stufiges
Servoventil in 4-Wegeausfüh-
rung
mit mechanischer Rückführung
für externe
Ansteuer-
elektronik = 4WS2EM
mit integrierter
Ansteuer-
elektronik (OBE) = 4WSE2EM
Nenngröße 6 = 6
Geräteserie 20 bis 29 = 2X
(20 bis 29: unveränderte
Einbau- und Anschlussmaße)
Nennvolumenstrom 1)
2 l/min = 2
5 l/min = 5
10 l/min = 10
15 l/min = 15
20 l/min = 20
25 l/min = 25
(Toleranzfeld der Volumenstrom-
Signalfunktion ist zu beachten, siehe Seite 7)
Ventile für externe Ansteuerelektronik 2)
Spule Nr. 11 (30 mA/85 Ω x je Spule) = 11
Ventile mit integrierter Ansteuerelektronik
Ansteuerung:
Sollwert ±10 mA = 8
Sollwert ±10 V = 9
 weitere Angaben
im Klartext
Dichtungswerkstoff
V = FKM-Dichtungen,
geeignet für
Mineralöl (HL, HLP) nach
DIN 51524 6)
Kolbenüberdechung 5)
D = 0 bis 0,5 % positiv
E = 0 bis 0,5 % negativ
Elektrischer Anschluss
K17 = ohne Leitungsdose,
mit Geräte stecker
Leitungsdose – separate Bestellung,
siehe Seite 6
Eingangsdruckbereich 4)
210 = 10 bis 210 bar
315 = 10 bis 315 bar
ET = Steuerölzuführung und -rückführung intern 3)
6 2X B ET K17 V *
1)  Nennvolumenstrom
Der Nennvolumenstrom bezieht sich auf 100 % Sollwertsig-